LISTA DE PECAS
7258/ 7285

© SINGER
SINGER Patchwork



MODELO

7258 /7285

NOME

Stylist / Patchwork

PAGINA

REVISAO

OBSERVACOES

PECA NO.

DESCRICAO

ELABORADO EM

Agosto , 2016

1

87725

1513
77042
80070
87216
87720
87725
87728
87746
87907
87908

ANEL DE RETENCAO E4
PARAFUSO PHILIPS M4
GUIA DO CORDAO

PINO

SUPORTE

SUPORTE

SUPORTE DA ALCA
SUPORTE

ALCA

EXTENSAO DA BASE E CAIXA DE
ACESSORIOS




MODELO

7258 7285

PAGINA

REVISAO

OBSERVACOES

PECA
NO.

DESCRICAO

NOME

Stylist / Patchwork

ELABORADO EM

Agosto , 2016

2

10963
43389
43930
44066
53403
61224
66235
66437
66725
66727
66787
67447
68152
73371
73434
73472
75047
75194
75207
75274
76366
77035
85013
85017
85138
85217
87125
87134
87220
87221

87241
87288
87299
87705
87737
87884
87886
87887
88336

ANEL DE RETENCAO E6
ARRUELA

PINO ELASTICO

PINO ELASTICO

ARRUELA

PARAFUSO PHILIPS M4

PLACA RETENTORA

BUCHA

PARAFUSO M4

PARAFUSO M4

ARRUELA

PARAFUSO M5

BUCHA ESFERICA

PARAFUSO M6

PARAFUSO PHILIPS M4

COLAR

ACOPLAMENTO
MOLA DE TENSAO
GRAMPO - CS

PARAFUSO PHILIPS M4

PINO DE ARTICULACAO
PARAFUSO PHILIPS M4

COLAR POSICIONADOR
CONTRA PESO

ROLETE TENSOR

RETENTOR
SUPORTE DA POLIA TENSORA
ALAVANCA DO ESTICA-FIO
POLIA DA CORREIA DO MOTOR
POLIA SUPERIOR DA CORREIA DE
TRANSMISSAO

CODIFICADOR "TIPO 'B' SERIE 2"
TAMPA DO VOLANTE

VOLANTE

EIXO PRINCIPAL

CORREIA DO SINCRONISMO
BLOCO DO PINO DE ARTICULACAO
MANIVELA DA ALAVANCA DO ESTICA FIO
PINO DE ARTICULACAO
PRESILHA DE FIXACAO




REVISAO

MODELO 7258 / 7285 PAGINA OBSERVACOES IPEQA NO DESCRICAO
- 10963 |ARRUELA DO GRAMPO E6
NOME Stylist / Patchwork 3 73900  |PARAFUSO PHILIPS M3
77042 |PARAFUSO PHILIPS M4
ELABORADO EM Agosto , 2016 77053 |PARAFUSO PHILIPS M3
85274  |PARAFUSO M2
87082  |PLACA DE CIRCUITO DO CODIFICADOR
87084  [CHICOTE DO INTERRUPTOR ENCHEDOR
87128 |SUPORTE DE MONTAGEM
87129 |RETENTOR
87139 |SUPORTE DE MONTAGEM
87180  [MOLA EXTENSORA
87815 87182 |MOLA DE TORGAO
10963 87739 |SUPORTE DO ENCHEDOR DE BOBINA
87749  |PARAFUSO M3
87750  |SUPORTE DO ENCHEDOR DE BOBINA MONTADO
87815 |CONJUNTO DO ENCHEDOR DE BOBINA
87838  [PLACA ISOLADORA

87750




MODELO 7258/ 7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES

"N

DESCRICAO

NOME

Stylist / Patchwork

4

ELABORADO EM Agosto , 2016

73900

77527
63805

87080 /

39213
87267

87502 EQ
87502
87236 <& 5

-

73900 ¢

26934
?

66005 ﬂ

~
wm
o
N
g

-

64359

77043
87703

3.

< 87120

\76317

77421

67232

s
88089

1513
26934
28917
31733
39213
53321
61341
63796
63805
64359
64653
66005
66725
67232
68343
72367
73299
73900
74050
75024
75025
75027
76317
77041
77042
77043
77421
775271
80095
85041
87080
87111
87120
87154
87183
87188
87207
87211
87225
87235
87236
87246
87265
87267
87502
87600
87701
87703
87719
87722
87724
87726
87733
87811
88089

ANEL DE RETENGCAO E4
PARAFUSO M8
GANCHO DA MOLA PORCA

M3

PARAFUSO M3

ARRUELA ONDULADA

PARAFUSO M4

PARAFUSO M3

ARRUELA ONDULADA

PARAFUSO M4

PARAFUSO M3

PARAFUSO PHILIPS M2

PARAFUSO M4

AGULHA

PINO

PARAFUSO CP M4
PORCA DE TORGAO M4

PARAFUSO PHILIPS M3

MOLA EXTENSORA

LIMITADOR

BLOCO-GUIA

MOLA COMPRESSORA

PARAFUSO PHILIPS M3

PRESILHA

PARAFUSO PHILIPS M4

FELTRO

CONJUTO DO PASSADOR DE LINHA
TAMPA DO SENSOR

PINO RETO

BARRA DE AGULHA

SENSOR DA BARRA DE AGULHA
SUPORTE VIBRATORIO DA BARRA DA AGULHA
PLACA GUIA-LINHA

CONJUNTO DO PRENDEDOR DA AGULHA
MOLA

MOLA

PINO

PARAFUSO M3

CAME EXCENTRICO

CAME DO ZIG-ZAG COM ENGRENAGEM
TAMPA DO LED

PINHAO DIFERENCIAL

ESPACADOR
PLACA DE ISOLAMENTO

PLACA DE CIRCUITO DA LAMPADA DO LED
MOTOR DE PASSO
SUPORTE DA B. AGULHA

BIELA DA B. AGULHA

CHAPA RETENTORA

CHAPA SUPORTE DA B. DE AGULHA
LIMITADOR

CHAPA DE AJUSTE DA B. AGULHA
EIXO DO PASSADOR DE LINHA
RETENTOR DO ZIGUE ZAGUE

GUIA LINHA




[pEca NO

MODELO 7258 / 7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES DESCRICAO
. 1520 |ANEL DE RETENGAO E3
NOME Stylist/ Patchwork 5 51046  |CHAPA DE AGULHA COMPLETA ANTIGA
52252 |CHAPA DE AGULHA COMPLETA ATUAL
ELABORADO EM Agosto , 2016 56858 |PARAFUSO PHILLIPS M2
63278  |BARRA DE PRESSAO
64051 |PARAFUSO M4
87714 66005 |PARAFUSO PHILIPS M2
80102 66727 |PARAFUSO M4
77042 _ 85065 68209  |PARAFUSO #7 DA HASTE DA SAPATILHA
73900  |PARAFUSO PHILIPS M3
76114 |GUIA DA TAMPA (D)
80079 76159 [MOLA DE COMPRESSAO
357986900 [HASTE DA SAPATILHA
76251  |SAPATILHA DE ZIGUI-ZAGUE
76317  |PARAFUSO PHILIPS M3
% 85064 76547  |GUIAFIO
77042 |PARAFUSO PHILIPS M4
52252 - CHAPA DE AG ATUAL 77043 |FELTRO
51046 - CHAPA DE AG. ANTIGA 63278 79491  |PARAFUSO
66005 80079 |GUIA DO CORDAO
\ 80096  |PARAFUSO M2
80102  |PLACA DE CONTROLE
87234 85064  |MOLA DE TRACAO
76159 87507 85065 |MOLA DE COMPRESSAO
85181 |MOLA PLANA
85198  |ALAVANCA DE ENGATE DO CASEADOR (A)
85262  |PARAFUSO M2
357986900 86256  |GUIA DA TAMPA (E)
87106 |PLACA DE AGULHA
87107  |POSICIONADOR DA CAIXA DE BOBINA
87114 |GUIA DA BARRA DE PRESSAO
87117 |SUPORTE DA ALAVANCA DE ENG. DO CASEADOR (B)
87118 |GUIA DA ALAVANCA DE ENG. DO CASEADOR ( C)
76251 87234  |BOTAO DE LIBERAGAO DO VISOR DA BOBINA
87340  |VISOR DA BOBINA
87507 |CHICOTE DO INTERRUPTOR DA ALAVANCA DE ENG. DO
CASEADOR
87714  |SUPORTE DA BARRA DE PRESSAO
87729 |SUPORTE
CHAPA DE AG. VERSAO ATUAL - 52252 CHAPA DE AG. VERSAO ANTIGA - 51046




MODELO

7258 /7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES PECA NO| DESCRIQAO
NOME Stylist / Patchwork 52032 |CONJUNTO DO TENSOR
6 52033 |CONJUNTO DA MOLA DE ARRASTE
62215 |PORCA M4
ELABORADO EM Agosto , 2016 72266 |PARAFUSO PRISIONEIRO M4
77042 |PARAFUSO PHILIPS M4
87212 |PARAFUSO M4
87806 |ALAVANCA DA BARRA DE PRESSAO
87883 |ALAVANCA ALIVIADORA DE TENSAO

%y

"::r,r?: — | ? 7 042




[pEca NO

MODELO 7258 / 7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES DESCRICAO
NOME Stylist / Patchwork 1504 [ANEL DE RETENCAO E6
7 10963 |ARRUELA COM GRAMPO E6
43390 |ARRUELA DE ENCOSTO
ELABORADO EM Agosto , 2016 43392 |ARRUELA DE ENCOSTO
64179 |PINO DA MOLA
66725 |PARAFUSO M4
66727 |PARAFUSO M4
67444 |COLAR
67447 |PARAFUSO M5
73434 |PARAFUSO PHILIPS M4
76141 |BUCHA ESFERICA
76203 |PAVIO PARA LUBRIFICAQAO
80078 |EIXO DA LANGADEIRA
85128 |BOBINA
85247 |PLACA RETENTORA
86132 |CAIXA DE BOBINA VERSAO ANTIGA
84477 |CAIXA DE BOBINA VERSAO ATUAL
87050 |ENGRENAGEM CONICA
86080 |LANCADEIRA VERSAO ANTIGA
89202 |LANCADEIRA VERSAO ATUAL
87170 |BUCHA ESFEICA DIANTEIRA
87171 |POLIA DENTADA DO EIXO INFERIOR
87228 |CAME DE ALIMENTACAO
87710 |EIXO INFERIOR
88115 |CAME LEVANTADOR

CX DE BOB. VERSAO ATUAL - 84477 CX DE BOB.‘” VERSAO ANTIGA — 132 LANCADEIRA VERSAO ANTIGA - 86080|

LANCADEIRA VERSAO ATUAL - 89202




MODELO

7258 /7285

PAGINA

REVISAO

OBSERVACOES

[pEca NO

DESCRICAO

NOME

Stylist / Patchwork

ELABORADO EM

Agosto , 2016

8

1513

1520

32949

51058

61221

87208

DENTE VERSAO ATUAL — 88459

87262

CEE— 5

A

85252

i

DENTE VERSAO ANTIGA - 87105

73900

64653
66725
73299
73900
75274
76132
77042
85252
87103
87104
87105
88459
87122
87145
87174
87186
87202
87203
87206
87208
87210
87226
87232
87262
87268
87269
87433

ANEL DE RETENCAO E4

ANEL DE RETENCAO E3
ARRUELA

CONJUNTO RETENTOR
PARAFUSO PHILIPS M4
PARAFUSO M3

PARAFUSO M4

PORCA M4

PARAFUSO M3

PARAFUSO M4

EIXO DA BASE DOS DENTES
PARAFUSO PHILIPS M4
ARRUELA

SUPORTE DE ARTICULACAO DOS DENTES
SUPORTE DA BASE DOS DENTES
DENTES ANTIGO

DENTES ATUAL

PLACA DE APOIO

SUPORTE DE FIXACAO

GARFO

MOLA DE TORCAO

EIXO DE ARTICULAGAO DO SUPORTE
EIXO DE ARTICULACAO DO ALIMENTADOR
PINO

PINO ESFERICO

PINO

BLOCO ALIMENTADOR VERTICAL
PARAFUSO M6

PARAFUSO CP M3

PORCA M6

ARRUELA

MOLA DE TORCAO




MODELO

7258 /7285

PAGINA REVISAO

OBSERVACOES

[pEca NO

DESCRICAO

NOME

Stylist / Patchwork

ELABORADO EM

Agosto , 2016

9

|
87273 |

63796

\
|

\ 77527

?Q? \63805

1513
31246
51049
59221
63796
63805
64653
77041
77527
80110
80123
87146
87148
87178

87188
87189
87191
87253
87261
87262
87273
87274
87586
87600
87668
88118

ANEL DE RETENGCAO E4

ARRUELA

CONJUNTO REGULADOR DA ALIMENTAGAO
ARRUELA

PARAFUSO M3

ARRUELA

PARAFUSO M3

PRESILHA

TANPA DO SENSOR

PARAFUSO PHILIPS M3

SUPORTE DO MOTOR DE PASSO
SUPORTE

SUPORTE DO MOTOR DE 1 PASSO
BUCHA DO EIXO DE REGULAGEM DA
ALIMENTACAO

MOLA DE TRACAO

MOLA DE COMPRESSAO

MOLA DE COMPRESSAO
ENGRENAGEM PINHAO
PARAFUSO CP

PARAFUSOS DOS DENTES

PINO

ARRUELA

SENSOR

MOTOR DE PASSO

PINO DE GUIA

REGULADOR DA ALIMENTACAO




MODELO 7258 /7285

PAGINA

REVISAO

OBSERVACOES

[pEca NO

DESCRICAO

NOME Stylist / Patchwork

ELABORADO EM Agosto , 2016

1520

39213

10-1

61222

61224

77041

120V

77042

@,
@ %

@,

61224

87261

87801 @ @,

77042
77614
86945
87081
—87085
87237
87261
87510
87514
87530
87536
87541
87542
87721
—87138—
87801
87805

ANEL DE RETENGAO E3
PARAFUSO M3

PARAFUSO PHILIPS M4

PARAFUSO PHILIPS M4

FIXADOR DA UNIDADE

PARAFUSO PHILIPS M4

ACOPLAMENTO DA ENGRENAGEM

CHICOTE DO JUMPER

CHICOTE DO INTERRUPTOR

CHICOTE DOCONECTORDEPINOS———
VENTOINHA DO MOTOR

VENTOINHA CP

MOTOR PRINCIPAL (120V)

TRANSFORMADOR (120V)

PLACA DE CIRCUITOS (120V)

CHICOTE DE ENTRADA

INTERRUPTOR

PLACA DE ISOLAMENTO

SUPORTE DO MOTOR PRINCIPAL
CORREIADOMOFTOR—
CAIXA DA PLACA DE CIRCUITO AC

SUPORTE DO CONECTOR




MODELO 7258 / 7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES IPEQA NO DESCRICAO

NOME Stylist / Patchwork 1520 |ANEL DE RETENCAO E3

10_2 61222 |PARAFUSO PHILIPS M4

61224 |PARAFUSO PHILIPS M4
ELABORADO EM Agosto , 2016 39213 |PARAFUSO M3

77041 |FIXADOR DA UNIDADE

77042 77042 |PARAFUSO PHILIPS M4

46213 77614 |ACOPLAMENTO DE ENGRENAGEM
230V A 86945 |CHICOTE DO JUMPER

87081 [CHICOTE DO INTERRUPTOR
87085 |CHICOTE DO CONECTOR DEPNOS

87237 [VENTOINHA DO MOTOR

87257 [BUCHA DO MOTOR

87261 [VENTOINHA CP

79337 |[MOTOR PRINCIPAL (220V)

87519 |TRANSFORMADOR-(220V)

87541 [INTERRUPTOR

87542 (PLACA DE ISOLAMENTO

87553 [PLACA DE CIRCUITOS (220V)

87575 [CHICOTE DE ENTRADA
—87721—SUPORTEDO-MOTORPRINCIPAL————

87738 [CORREIA DO MOTOR

87801 [CAIXA DA PLACA DE CIRCUITO AC

87805 [SUPORTE DO CONECTOR

87081




MODELO 7258 - 7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES PESA CODIGO DESCRICAO
NOME Stylist / Patchwork 1 25670 ARRUELA
1 1 2 31246 | ARRUELA
ELABORADO EM 3 39213 | PARAFUSO M3
4 52034 | PAINEL DE CONTROLE 7258
Agosto , 2016 5 61222 | PARAFUSO PHILIPS M4
6 64360 | ARRUELA DENTADA
7 65736 | PARAFUSO PHILIPS M4
8 74795 | PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE
q 76440 | LIMITADOR DO ENCHEDOR DE
10 76511 | VEDACAO
11 77042 | PARAFUSO PHILIPS M4
12 77044 | PARAFUSO PHILIPS M3
13 80121 | PLACA ISOLADORA
14 83127 [ ADESIVO
15 84082 [ LCD
16 84084 | PLACA DE CIRCUITO DA CPU
17 86646 | SUPORTE
18 83116 | CAPA (7258 O CODIGO E 86918)
19 87083 | ALAVANCA DESLIZANTE
20 87094 | CHICOTE DO INTERRUPTOR DE
21 87345 | FIXADOR DA LAMINA
22 87748 | SUPORTE DA TAMPA LATERAL
23 87766 | LAMINA
24 87804 | ALAVANCA DESLIZANTE
25 88107 | ESCOVA
26 88108 | LAMINA DE FIXACAO
27 88261 | TAMPA LATERAL COMPLETA 7258
28 88267 | INTERRUPTORES 7258
29 88274 | BOTAO DE PARADA DE AGULHA 7258
30 88275 | BOTAO LIGA DESLIGA 7258
31 88277 | BOTAO DA ALAVANCA DESLIZANTE
32 88281 | BOTAO DO RETROCESSO 7258
33 77687 | TAMPA LATERAL COMPLETA 7285
34 77685 | BOTAO DA ALAVANCA DESLIZANTE
35 77680 | BOTAO DE PARADA DE AGULHA 7285
36 77681 | BOTAO LIGA DESLIGA 7285
37 77683 | BOTAO DO RETROCESSO 7285
38 77686 | INTERRUPTORES 7285
39 52176 | PAINEL DE CONTROLE 7285
40 32319 [ PARAFUSO M3

4,39, 41,42




MODELO

7258 /7285

PAGINA

REVISAO

OBSERVACOES

lpeca no

DESCRICAO

NOME

Stylist / Patchwork

ELABORADO EM

Agosto , 2016

12

4844

27925

39213

44261

58981

58981

61224 &% ﬁ%ia

;E 87734
87315

87963 l

59221
61224
64484
67533
73299
77528
—86038—
87250
87270
87296
87315
87483
87727
87734
87950
87963

ARRUELA

ANEL DE RETENCAO E2
PARAFUSO M3

PARAFUSO M4

PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE
ARRUELA

PARAFUSO PHILLIPS M4
PARAFUSO AUTO-ATARRACHANTE
PE DE BORRACHA

PORCA M4

PLACA DA MOLA

PARAFUSODE GUIA

PARAFUSO REGULADOR DO ENCHEDOR

PE DE BORRACHA

CONJUNTO DO PINO PORTA-RETROS HORIZONTAL
PLACA DA PRE-TENSAO

CAPA

BRACO

RETENTOR

TAMPA INFERIOR

CAPA DA PRE-TENSAO




MODELO 7258 / 7285 PAGINA REVISAO OBSERVACOES PECA NO. DESCRICAO
. 52035 |CONJUNTO DE ACESSORIOS 7258
NOME Stylist / Patchwork
YistFratehwor 13 52036 |CONJUNTO DE ACESSARIOS (OPCIONAIS)
52037 |CONJUNTO DA SAPATILHA DE COSTURA CIRCULAR
64083  [PINO PORTA-RETROS VERTICAL
75203  |ESPACADOR (OPCIONAL)
6905008  |SAPATILHA PARA ZIPER
52035 52036 6916008  |SAPATILHA PARA COSTURA RETA DE 1/4 (EXCLUSIVA
7258)
357990901 |SAPATILHA PARA BAINHA INVISIVEL
6803008  |SAPATILHA PARA ACABAMENTO
6800008  |SAPATILHA PARA BAINHA ESTREITA
76620  |SAPATILHA PARA CASAS DE BOTAO
& /é 77040  |FELTROPARAO PINO PORTA-RETROS
77079 |SAPATILHA PARA QUILT LIVRE
. » 79455  |CHAVE DE FENDA ESPECIAL
|64083 | 77040 /6099008 80007  |TACHINHA (OPCIONAL)
- % 80120  [BOLSA PARA ACESSORIOS (OPCIONAL)
= < \ 82228 |DVD DE INSTRUGOES (SAPATILHAS)
( %%@ ‘] 8223  |DVD DE INSTRUCOES
83929  [MANUAL DE INSTRUCOES 7258/7285
87287 | 87289 / 87290 [79455 [ 87294 82246 |GUIA DE INSTRUGOES DA LUPA (OPCIONAL)
82247  |GUIA DE INSTRUGOS (ACESSORIO PONTO CIRCULAR)
(OPCIONAL)
85128 [BOBINA
6099008  |PINCEL/ ABRIDOR DE CASAS
6905008 | 6172008 86606  [PARAFUSO PARA SAPATILHA ESPECIAL (OPCIONAL)
. 86612  |ACESSORIO DE COSTURA CIRCULAR (OPCIONAL)
H 6917008  |SAPATILHA PARA FRANZIR
Q, 86640  |LUPA (OPCIONAL)
~ 6172008  |SAPATILHA PARA PONTO ACETINADO
6917008 | 6800008 N353364000 |CARTELA DE AGULHAS'
87287  |PRENDEDOR DE RETROS (PEQUENO)
87289  |PRENDEDOR DE RETROS (MEDIO)
87290  |PRENDEDOR DE CARRETEL (GRANDE)
87294  |COBERTURA DOS DENTES
& o 81485  |PEDAL CONTROLADOR DE VELOCIDADE
= 362274451 |CORDAO DE ENERGIA (120V)
: e 88218  |CAPA DE PROTEGAO
N 88278  [MESA EXTENSORA
\ [ 362274451 ‘ 10019 |SAPATILHA PARA COSTURA RETA DE 1/4 COM GUIA
MANUAL DE INSTRUGOES 181485 | 88278 (EXCLUSIVA 7285)
88218 6185008 |ACESSORIO - EVEN FOOT (EXCLUSIVO 7285)

6

/ 82228

)

| 82236

|
110019

| 6185008




